05/10/2021 12:23 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/68930 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR YURI MOURA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 2082/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE PAVIMENTAÇÃO
ASFÁLTICA NA RUA DR. FABIANO LUIZ
PÉRSIA GOMES.

O vereador YURI MOURA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de pavimentação asfáltica na
Rua Dr. Fabiano Luiz Pérsia Gomes - bairro Floresta.

 JUSTIFICATIVA

A Associação de Moradores e Amigos do bairro Floresta (AMAFLOR) relata a necessidade
pavimentação asfáltica na Rua Dr. Fabiano Luiz Pérsia Gomes - bairro Floresta.

A AMAFLOR, através do seu Presidente - Sr. Eduardo Costa da Silva, relata que acredita
serem necessários 100 metros para a Rua Dr. Fabiano Luiz Pérsia Gomes.

A presente medida se faz necessária para a melhoria e segurança dos automóveis e coletivos
que trafegam pelas vias. Ademais, em períodos de chuva as vias ficam muito escorregadias,
prejudicando o tráfego dos veículos e coletivos.

Sala das Sessões, 02 de Fevereiro de 2021

YURI MOURA

Vereador

Processo
Arquivado

Data do documento: 02/02/2021 - 15:47:13 Data do Processo: 02/02/2021 - 18:40:1
Processo: 2082/202